
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ 'ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ: 
___________ , СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15,11.2022 No 210-ПК 
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на теплоноситель

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 .года Ns 19'0-Ф- 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федераци; 
от 22.10.2012 N° 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения: 
и от 14.11.2022 Ns 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цё] 
(тарифов) с 1 декабря 2.022- г. .по 3.1 декабря 2023 г., и о внесении изменена 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказам] 
Федеральной службы по тарифам . о т . 07,06.2013 Ns. 163 «Об утвержденш 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) И отмен 
регулирования тарифов, в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 N° Ш й  
«О® утверждении Методических указаний по расчету .регулируемых це! 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской облает! 
от 13.11.2010 Ns 10.67-УГ «Об утверждений Положения о Регионально! 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетичег *15 
комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссш 
Свердловской области от 20.03.2018 №  37-ПК «Об установлении открытом} 
акционерному обществу «Объединенная теплоснабжающая компания» (горо/ 
Екатеринбург) .долгосрочных, параметров, регулирования, устанавливаемые 
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифoi 
па теплоноситель и горячую воду в открытых, системах теплоснабжения (горячегс 
водоснабжения) с использованием метода индексации установленных, тарифог 
и долгосрочных тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытых система} 
тепло снабжения (горячего водоснабжения), поставляемые потребителям 
Свердловской области, с использованием метода индексации установленные 
тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования, на 2018-2025 годых 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66..m), 2018, 27 марта, № 16928) с изменениями, внесенным? 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской областк



2

от 11.12.2018 Np. 286-ПК, от 19.12.2018 Na 301-ПК, от 11.12.2019 Ш 239-ПК 
от 18.12.2019 № 249-ПК, от 09.12.2020 Ш 227-ПК, от 16,12.2020 1% 245-ПК 
от 22.09.2021 № 89-ПК, от 09.12.2021 № 214-ПХ и от 16.12.2021 N« 237-ПК 
следующее изменение:

в приложении № 2 Раздел 1 .изложить в новой редакции (приложение № 1),
2. Внести: в постановление- Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 22.08,2018 №  120-ПК «Об установлении долгосрочны) 
тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытой системе теплоснабжени; 
(горячего водоснабжения) обществу с ограниченной ответственностью «Едина* 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) с использованием метод? 
индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметроЕ 
регулирования на 2018-2047 годы» («Официальный интернет-портал, правовой 
информации Свердловской об ласта» (www;pravo ,gov66.ni), ,2018, 29 августа. 
Nal8547) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 286-пК, 
от 19.12.2018 № 301-ПК, от 11.12.2019 Na 239-ГГК, от 18.12.2019 Ш 249-ПК, 
от 09.12.2020 № 227-ПК, от 16.12.2020 М> 245-ПК, от 09,12.2021 Ш 214-ПК 
и от 16.12.2021 Na 237-ПК, следующее изменение:

приложение Na 1 изложить, в новой редакции (приложение Na 2),
3. Внести в постановление Региональной энергетической ко миссии 

Свердловской области от 11,12.2018 На 284-ПК «Об установлении 
теплоснабжающим организациям Свердловской области долгосрочных тарифов 
на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов 
на основе долгосрочных параметров регулирования ■ на 2019-2023 годы» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской ‘области» 
(www.pravo.gov66 .ru), 2018, 17 декабря, №19800) с изменёщямй, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии .Свердловской области 
от 14.03,2019 No 23-ПК, от 11.12.2019 № 239-ПК, от 28.10.2020 Ш 125-Ш , 
от 09.12.2020 № 227-ПК, от 27.01.2021 Ш 6-ПК, от 16.06.2021 № 58-иК, 
от 14.07.2021 Na 69-IIK, от 09.12.2021 №  ■ 214-ПК, от 09.02.2022 Na 19-ПК 
и от 15.06.2022 No 64-ПК, следующее;изменение:

приложение:изложить в новой редакции (приложите Ns 3),
4. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 14.03.2019 Nr 23-ПК «Об установлении акционерному 
обществу «Регионгаз-иивест» (город Екатеринбург) долгосрочных параметров 
регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для 
формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексаций 
установленных тарифов, и долгосрочных- тарифов на теплоноситель, 
поставляемый потребителям городского округа Красноуфимск, с использованием 
метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметрог 
регулирования на 2019-2033 годы, и о внесении изменений в 'постановление 
Региональной энергетической комиссии Свердловской; области от 11.12.2016 
No 284-ПК. «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловское 
области долгосрочных тарифов на теплоноситель с использованием методе

http://www.pravo.gov66


3

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметрм 
регулирования, на 2019-2023 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rn), 2019, 21 марта 
N&20692), с изменениями,, внесенными, по становлениями Регионально! 
энергетической комиссии .Свердловской области от 11,12,2019 Na 23В-ПК 
от 09.12.2020 № 227-ПК и от 09.12.2021 No 214-ПК, следующее изменение:

приложение Ns 2 изложить в новой редакции (приложение Ns4).
5. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.09.2019 N& 97-ПК «Об установлении обществ} 
с ограниченной ответственностью «Производственное коммерческое предприятие 
Синергия» (город Челябинск) долгосрочных параметров: регулирования, 
устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для формированш; 
тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленные 
тарифов, и долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый потребителям 
Кушвинского городского округа, с использованием метода индексации 
установленных тарифов на основе долгосрочных, параметров регулирования, 
на 2019-2048 годы» («Официальный интернет-портал правовой информациЕ 
Свердловской области.» (www.pravo.gov66.ni), 2019* 17 сентября^. N222531); 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 11.12.2019 Ns 239-ПК, от 09,12.2Q2C 
No 227-ПК и от 09.12.2021 Ns 214-ПК, следующее изменение:

приложение Ns 2 изложить в новой редакции (приложение Ns 5).
6. Внести, в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской .области от 06,11.2019 № 129-ПК «Об установлении тарифов 
на теплоноситель,, поставляемый обществом с ограниченной ответственностыс 
«Полевская коммунальная компания Энерго» (город Полевской). 
с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 
долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2019-2049 голых 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ra), 2019, 13 ноября, Ns 23270), с изменениями, внесенным? 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской облаете 
от 11.12.2019 Ns 23.9-ПК, от 09,12.2020 Ns 227-ПК и ог 09.12,2021 Ns 214-ПК 
следующее изменение:

приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение Ns 6),
7. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 20.11.20.19 Ns; 146-ПК «Об установлении обществ} 
с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОГАРАНТ» (город Березовский^ 
долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на .долгосрочны! 
период регулирования для; формирования, тарифов на теплоносител! 
с использованием метода индексации установленных тарифов,, и долгосрочные 
тарифов на теплоноситель, поставляемый потребителям Березовского городскогс 
округа, с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 
долгосрочных параметров регулирования, на 2019-2037 годы» («Официальны? 
интернет-портал правовой информации Свердловской области*

http://www.pravo.gov66.rn
http://www.pravo.gov66.ni
http://www.pravo.gov66.ra


4

(www.pravo.gov66.ru), 2019,- 26 ноября, №23460), с йзменениямй* внесенными 
постановлением Региональной энергетической .комиссии Свердловской области 
от 09.12.2020 № 227-ПК И от 09.12.2021 № 214-ПК, следующее'изменение:

приложение № 2 изложить в новой редакций (приложение № 7).
8. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2019 № 236-ПК «Об. установлении тарифов 
на теплоноситель, поставляемый тепл о снабжающими оргавизациэдщ 
Свердловской области, с использованием метода индексации установленных 
тарифов па основе долгосрочных параметров регулирования на 2020-2024 годы» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, №23964), с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 10.06.2020 № 50-ПК, от 09.12.2020 №. 227-ПК, от 1Б.06',2021 № 58-Г1К 
и от 09.12.2021 № 214-ПК, следующее изменение:

приложение изложить в новой редакции (приложение № 8). >
9. Внести в постановление. Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 10.06.2020 № 50-ПК «Об установлении тарифов 
на теплоноситель, поставляемый обществом с ограниченной ответственностью 
«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск- 
Уральский) потребителям муниципального образования «город Каменск- 
Уральский», с использованием метода индексации установленных тарифов 
на основе долгосрочных параметров регулирования на 20.20-2038 годы» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
:(www.pravo..g®v66.ru), 2020, 16 июня, №24142), с изменениями» внесенными 
по становлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 09.12.2020 № 227-П'К и от 09.12.2021 № 214-ПК, следующее изменение;

приложение №2 изложить в новой редакции (приложение № 9).
10., Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской, области от 28.10.2020 № 123-ПК «Об установлении, долгосрочь. t  
параметров регулирования, устанавливаемых па долгосрочный период 
регулирования для формирования тарифов на теплоноситель, с использованием 
метода индексации установленных тарифов, и. долгосрочных тарифов 
на теплоноситель, поставляемый публичным' акционерным обществом «Т Плюс» 
(Красногорский район Московской области) потребителям Нижнетуринского 
городского округа, с использованием метода индексации установленных, тарифов 
на основе долгосрочных. параметров регулирования, на 2020-2049 годы» 
(«Официальный интернет-портал правовой, информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 30 октября, № .27705), с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 09.12.2020 № 227-ПК и от 09.12.2021 № 214-ПК, следующее изменение:

приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 10).
11, Внести в постановление Региональной энергетической • к о м и с с и й  

Свердловской области от 11.11.2020 № 138-ПК «Об установлении тарифог 
на теплоноситель,. поставляемый тепл о снабжающими организациями

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


5

Свердловской области, с использованием метода индексации установленных 
тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2021-2025 годы» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo. go v66 .ш), 2020, 16 ноября, 27874), с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 23.12.2020 Ns 257-ПК, от 09.12.2021 № 214-ПК и  от 13.07.2022 Ns 80-ОД 
следующее изменение:

приложение, изложить в новой редакции (приложение-№ ц ) ;.
12. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 25.11.2020 No 144-ПК «Об установлении тарифов 
на теплоноситель, поставляемый Кузбасским акционерным обществом энергетики 
и электрификации (город Кемерово) потребителям, другим, теплоснабжающим 
организациям на территории городского округа Рефтинский» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ni), 2020, 1 декабря, Ns2806Q), с изменениями, внесенными 
п о становлением Региональной энергетической комиссии: Свердловской области 
от 09.12.2021 Ns 214-ПК, следующее изменение:

приложение Ns2 изложить в новой редакции (приложение Ns 12).
13. Внести в постановление Региональной энергетической, комиссии 

Свердловской области от 13.12.2016 Ns 178.-JEK «Об установлении 
тепл о снабжающим организациям Свердловской области: долгосрочных тарифов 
на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с использованием метода индексации установленных 
тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования»- («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo,gov66.rii), 2016, 20 декабря, Ns 106.79) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 11.12.2017 No 167-ПК, от 1112.2018 Ш 286-ПК, от 19.12,2018 М& 301-ПК 
от 11.12.2019 Ns 239-ПК, от 18.12.2019 1%; 249-ПК, от 09.12.2020 Ж  -2 2 7 * 0  
от 23.12.2020 Ns 255-ПК, от 28.06.2021 Ns 61-ПК и от :09.12.2021 Ns 214-ПК 
следующее изменение: ,,

приложение Ns 1 изложить в новой.редакции (приложение Ns 13)..
14. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 09.12,2021 Ns 210-ПК «Об установлении, тарифог 
на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, с использованием метода Индексации установленные 
тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2022-2026 годы>: 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской областщ 
(mvw.pravo.goy66.rti), 2021> 15 декабря, Ns 32914) следующее изменение:

приложение изложить в новой редакции (приложение Ns 14).
15. Внести в постановление Региональной энергетической комиссш 

Свердловской области от 10.11.2021 Ns: 116-ПК «Об установлении тарифоз 
на теплоносите ль, поставляемый тепло снабжающими организациям* 
Свердловской области* с использованием метода индексации установленные

http://www.pravo
http://www.pravo.gov66.ni


177

Приложение № 1 
к постановлени 

РЭК Свердловской област 
от 15.11.2022 № 210-П

«Приложение № 
к постановлени 

РЭК Свердловской област 
от 13.12.2016 N° 178-П

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ

№ п/п Наименование регулируемой Вид тарифа Период действия Вид теплонос. -ш

организации тарифа вода пар

1 2 3 4 5 6

Малышевский городской округ

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Энергосфера» 
(город Асбест)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель

одно став очный, 
руб ./куб. м

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

34,11 X

с 01.07.2017 по 
31.12.2017

35,95 X

с 01.01.2018 по 
30.06.2018

35,95 X

с 01.07.2018 по 
31.12.2018

38,53 X

с 01.01.2019 по 
30.06.2019

38,53 X

с 01.07.2019 по 
31.12.2019

40,30 X

с 01.01.2020 по 
30.06.2020

40,30 X

с 01.07.2020 по 
31.12.2020

61,53 X

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

61,53 X

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

69,79 <**> X

с 01.01.2022 по 69,79 <**> X



178

30.06,2022

с 01.07.2022 по 
30.11.2022

72,24 <**> X

-Vi

J r j 'j '“'j- .

с 01.12.2022 по 
31.12.2022

80,18 <**> X

с 01.01.2023 по 
31.12.2023

80,18 <**> X

с 01.01.2024 по 
30.06.2024

70,90 <**> X

с 01.07.2024 по 
31.12.2024

77,80 <**> X

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный, 
руб./куб. м

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

34,11

с 01.07.2017 по 
31.12.2017

35,95 X

с 01.01.2018 по 
30.06.2018

35,95 X

с 01.07.2018 по 
31.12.2018

38,53 X

с 01.01.2019 по 
30.06.2019

38,53 X

с 01.07.2019 по 
31.12.2019

40,30 X

с 01.01.2020 по 
30.06.2020

40,30 X

с 01.07.2020 по 
31.12.2020

61,53 X

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

61,53 X

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

69,79 <**> X

с 01.01.2022 по 
30.06.2022

69,79 <**> X

с 01.07.2022 по 
30.11.2022

72,24 <**> X

с 01.12.2022 по 
31.12.2022

80,18 <**> X

с 01.01.2023 по 
31.12.2023

80,18 <**> X

с 01.01.2024 по 
30.06.2024

70,90 <**> X



179

с 01.07.2024 по 77,80 <**> X
■ 31.12.2024

Примечания:
1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.
2. Тарифы, отмеченные значком <**>, налогом на добавленную стоимость не облагакж 

в связи с освобождением организации от уплаты налога на добавленную стоимость (изменени 
внесенные Федеральным законом от 15 октября 2020 года № 320-ФЭ «О внесении изменена 
в статью 146 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерально! 
закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 
в подпункт 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая 
от 05.08.2000 № 117-ФЗ (ред. от 23.11.2020)).».


